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Svar på forespørgsel fra S angående kulturrute langs Aarhus 
Havn 
 
Kære Lone, Hüseyin og Steen 
 
Hermed svar på jeres forespørgsel angående kunsten langs Aarhus Havn. 
Jeres første spørgsmål lød: 
 
1) Hvorvidt man vil udvælge arealer, hvor det vil være hensigtsmæssigt at 
placere kommende værker. Vi vil herunder også gerne vide, efter hvilke kri-
terier man har udvalgt arealer samt evt. udvælger fremover. 
 
Som I nævner, eksisterer der værker, og der er flere på vej, på den omtalte 
strækning. Der er således øget interesse for kunsten i vores offentlige rum. 
Byrådet har vedtaget retningslinjer for, hvordan vi modtager kunstgaver, her-
under skulpturer. Disse retningslinjer er på nuværende tidspunkt de eneste 
retningslinjer for kunst i det offentlige rum.  
 
Der er på nuværende tidspunkt ikke udvalgt bestemte arealer til værker eller 
vedtaget kriterier herfor, men det kunne være et element i en kommende 
strategi for kunst i det offentlige rum, som der vil blive sat gang i med vedta-
gelsen af Kulturpolitikken 2021-2024. 
 
Der har desuden netop været afholdt en indledende workshop med delta-
gere fra både MTM og MKB med indlæg fra Aarhus Kommunes Billedkunst-
udvalg, hvor snitfladerne mellem by-identitet, byrum og kunsten blev drøftet. 
En strategi for kunst i det offentlige rum blev set som et af de redskaber, der 
er behov for som et fælles arbejdsredskab i det fortsatte samarbejde mellem 
de to magistrater. 
 
2) Hvorvidt man vil være positiv overfor at udarbejde en samlet kulturrute 
langs Aarhus Havn. 
 
Med vedtagelse af Kulturpolitikken 2021-2024 vil der blive sat gang i et ar-
bejde med at lave en strategi for kunst i det offentlige rum i et samarbejde 
mellem Kulturforvaltningen og Teknik og Miljø (og Billedkunstudvalget) - og 
her vil overvejelser om en kunstrute kunne indgå. 
 
Med venlig hilsen 
 
Rabih Azad-Ahmad  Kirsten Jørgensen 
Rådmand   Direktør 
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